
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
       PROVINCIA DI TRENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 60 DI DATA 12.07.2017 DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Versamento quote di adesione 2016 al fondo Sanifonds 
Trentino.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Premesso 
 
         Con deliberazione n. 6 di data 18.04.2017, il Consiglio comunale di Tesero ha 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 
         Con deliberazione n. 48 di data 19.04.2017 la Giunta comunale ha approvato 
l’atto di indirizzo per la gestione del bilancio, individuando contestualmente gli atti 
amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli uffici.  
          Dato atto che gli accordi collettivi provinciali, nel dare attuazione al protocollo 
d’intesa tra Provincia e parti sociali sull’assistenza integrativa, hanno disciplinato le 
modalità di iscrizione al fondo sanitario integrativo “Sanifonds Trentino”. In 
particolare, per i dipendenti a tempo indeterminato e per quelli a tempo determinato 
con un contratto di durata almeno trimestrale, è previsto che l’adesione sia disposta 
d’ufficio, salvo diversa volontà espressa da parte del dipendente. 
          Le quote di adesione, pari ad euro 128,00 per ogni dipendente, sono 
interamente a carico del datore di lavoro e le stesse somme saranno oggetto di 
rimborso da parte della Provincia Autonoma di Trento. 
          Con trasmissione di data 1 dicembre 2016, inviata a mezzo posta certificata al 
Sanifonds Trentino, si sono comunicati i nominativi dei dipendenti iscritti per l’anno 
2016 che risultano essere nr. 26 ( nessuna rinuncia formalmente espressa) per una 
spesa complessiva di € 3.328,00.-: 
 

Dipendente Tempo indeterminato Tempo determinato 

Braito Bruna Si  

Chelodi Stefano  Si 

Cristel Rosa Si  

Degodenz Elia Si  

Deflorian Silvano Si  

Defrancesco Dino Si  

Degiampietro Renato Si  

Delladio Italo Si  

Delladio Marco  Si 

Doliana Ciro Si  

Giacomin Sandra Si  

Longo Andrea Si  

Longo Paolo Si  

Martinelli Marco  Si 

Mich Giancarlo Si  

Sartorelli Elisabetta Si  

Scarian Marco Si  

Tagnin Rosanna Si  

Trettel Francesco  Si 

Trettel Riccardo  Si 

Vanzetta Elisabetta Si  

Vanzo Mansueto Si  

Vuerich Monica Si  

Zola Sara Si  

Zorzi Luisa Si  

 



          Vista la circolare del Consorzio dei Comuni Trentini di data 8 giugno 2016 
recante disposizioni per effettuare il versamento delle quote di adesione ed 
accertato l’obbligo di provvedere;    
                   

  visto il D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai 

sensi della L.P. 18/2015; 

 

-        visto il D.lgs. 23.06.2011 n.11/2011 e ss.mm.; 

 

-        visto il D.P.G.R.01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.; 

 

- visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del C.C. n.441 dd. 

26.01.1994 e ss.mm.; 

 

- visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 33 

del 21.12.2000 e ss.mm; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di impegnare la somma totale pari ad euro 3.328,00 all’intervento 1010201 – 

capitolo 155 codice NOC U01010201001 del bilancio 2017-2019 gestione di 
competenza che presenta l’adeguata disponibilità; 
 

2. di liquidare e pagare la somma di euro 3.328,00 a favore di Sanifonds 
Trentino, dando atto che la medesima cifra sarà rimborsata dalla Provincia 
Autonoma di Trento.  

 
 

3. Di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.4 della 
L.P. 30 novembre 1992, n.23 e ss.mm. ed ii., è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni ai sensi dell’art.120, 
comma 5 , del D.Lgs 2 luglio 2010 n.104. 
 
 

  
 

                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                       f.to rag. Marianna Vanzetta 

  
 

 
 

Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art.4 del regolamento di 
Contabilità: favorevole. 
li, 11.07.2017 
 

  
                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                     f.to rag. Marianna  Vanzetta 
 


